73.34 73.34 - - - - -

정구장

아 4,383.00 4,383.00 - - - - - 아 4,383.00 4,383.00 - - - - -

아-1
봉천동
산56-
117

3,338.00 3,338.00 - - - - - 아-1
봉천동
산56-
117

3,338.00 3,338.00 - - - - -

아-2
봉천동
281

1,045.00 1,045.00 - - - - - 아-2
봉천동
281

1,045.00 1,045.00 - - - - -

배드민턴
장

자
봉천동
산51-1

1,940.67 1,940.67 - - - - - 자
봉천동
산51-1

1,940.67 1,940.67 - - - - -

대
운동장

차
봉천동
산53-3

11,670.00 11,670.00 조적 1동 100.00 100.00 - 차
봉천동
산53-3

11,670.00 11,670.00 조적 1동 100.00 100.00 -

다목적구
장

카
봉천동
289

365.42 365.42 - - - - - 카
봉천동
289

365.42 365.42 - - - - -

x-게임장 타
봉천동
274-2

529.99 529.99 - - - - - 타
봉천동
274-2

529.99 529.99 - - - - -

골프
연습장

1
봉천동
281

4,210.00 4,210.00 RC 1 460.00 848.00 - 1
봉천동
281

4,210.00 4,210.00 RC 1 460.00 848.00 -

스포츠센
타

2
봉천동
225

8,639.74 8,639.74 RC 1 2,018.00 6,997.00 - 2
봉천동
225

8,639.74 8,639.74 RC 1 2,018.00 6,997.00 -

- 123 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설면적  (㎡) 구조 규모
건축물(㎡)

공작물
(기)

부호 위치
부지면적

(㎡)
시설면적  (㎡) 구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)바닥

면적
연면적

바닥
면적

연면적

체력단련
시설

⑥
체력

단련장
- - - - - - 5 ⑥

체력
단련장

- - - - - - 5

막구조물 ⑦
스포츠센

터
- - PVC - - - 1 ⑦

스포츠센
터

- - PVC - - - 1

교
양
시
설

소 계 110,964.00 110,964.00 - 18동 14,338.90 41,561.90 - 110,964.00 110,964.00 - 18동 15,196.5 41,104.94 -

낙성대 파
봉천동
228

18,270.00 18,270.00 RC 4동 590.00 590.00 - 파
봉천동
228

18,270.00 18,270.00 RC 4동 590.00 590.00 -

전통
야외

소극장
하

봉천동
산25

1,225.00 1,225.00 기와 1동 105.00 105.00 - 하
봉천동
산25

1,225.00 1,225.00 기와 1동 105.00 105.00 -

초화원 거
봉천동
292-1

138.00 138.00 - - - - - 거
봉천동
292-1

138.00 138.00 - - - - -

유아숲체
험원

너 20,000.00 20,000.00 - - - - - 너 20,000.00 20,000.00 - - - - -

너-1
봉천동
산25

10,000.00 10,000.00 - - - - - 너-1
봉천동
산25

10,000.00 10,000.00 - - - - -

너-2
봉천동
산29-4

10,000.00 10,000.00 - - - - - 너-2
봉천동
산29-4

10,000.00 10,000.00 - - - - -

도서관 3
봉천동
산56-3

2,606.00 2,606.00 콘크리트 2 964.00 3,284.20 - 3
봉천동
산56-3

2,606.00 2,606.00 콘크리트 2 964.00 3,284.20 -

과학
전시관

4
봉천동
산35-5

57,532.00 57,532.00 RC 4 10,192.00 28,166.00 - 4
봉천동
산35-5

57,532.00 57,532.00 RC 4 10,192.00 28,166.00 -

유물
전시관

5
봉천동
281

1,124.00 1,124.00 콘크리트 1 198.00 519.00 - 5
봉천동
281

1,124.00 1,124.00 콘크리트 1 198.00 519.00 -

청소년회
관

6
봉천동
산53-1

503.00 503.00 콘크리트 1 165.00 364.00 - 6
봉천동
산53-1

503.00 503.00 콘크리트 1 165.00 364.00 -

- 124 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설면적  (㎡) 구조 규모
건축물(㎡)

공작물
(기)

부호 위치
부지면적

(㎡)
시설면적  (㎡) 구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)바닥

면적
연면적

바닥
면적

연면적

영어문화
체험관

7
봉천동
272

7,606.00 7,606.00 RC 2 1,459.00 7,497.00 - 폐지

평생학습
센터

7
봉천동
272

7,606.00 7,606.00 RC 2 2,316.6 7,040.04 - 신설

도시농업
전시관

8
봉천동
253-8

1,709.00 1,709.00 철골 1 540.00 910.80 - 8
봉천동
253-8

1,709.00 1,709.00 철골 1 540.00 910.80 -

강감찬전
시관

⑧
봉천동
228

181.00 181.00 콘크리트 1 99.40 99.40 - ⑧
봉천동
228

181.00 181.00 콘크리트 1 99.40 99.40 -

강감찬전
시관

⑨
봉천동
산48-4

70.00 70.00 콘크리트 1 26.50 26.50 - ⑨
봉천동
산48-4

70.00 70.00 콘크리트 1 26.50 26.50 -

편
익
시
설

소 계 7,995.42 7,995.42 - 3 497.00 497.00 2 7,995.42 7,995.42 - 3 497.00 497.00 2

주차장

더 7,432.82 7,432.82 - - - - - 더 7,432.82 7,432.82 - - - - -

더-1
봉천동
262

4,000.00 4,000.00 - - - - - 더-1
봉천동
262

4,000.00 4,000.00 - - - - -

더-2
봉천동
281

1,809.00 1,809.00 - - - - - 더-2
봉천동
281

1,809.00 1,809.00 - - - - -

더-3
봉천동
225

1,623.82 1,623.82 - - - - - 더-3
봉천동
225

1,623.82 1,623.82 - - - - -

음수대

러 12.60 12.60 - - - - 2 러 12.60 12.60 - - - - 2

러-1
봉천동
289

6.30 6.30 - - - - 1 러-1
봉천동
289

6.30 6.30 - - - - 1

러-2
봉천동
759-5

6.30 6.30 - - - - 1 러-2
봉천동
759-5

6.30 6.30 - - - - 1

- 125 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비고
부호 위치

부지면적
(㎡)

시설면적  (㎡) 구조 규모
건축물(㎡)

공작물
(기)

부호 위치
부지면적

(㎡)
시설면적  (㎡) 구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)바닥

면적
연면적

바닥
면적

연면적

매점 9
봉천동
281

77.00 77.00 조적 1 65.00 65.00 - 9
봉천동
281

77.00 77.00 조적 1 65.00 65.00 -

다과점 10
봉천동
227

237.00 237.00 - 1 196.00 196.00 - 10
봉천동
227

237.00 237.00 - 1 196.00 196.00 -

화장실 11
봉천동
227

236.00 236.00 조적 1 236.00 236.00 - 11
봉천동
227

236.00 236.00 조적 1 236.00 236.00 -

관
리
시
설

소 계 904.00 904.00 - 2 244.30 388.30 1 904.00 904.00 - 2 244.30 388.30 1

관리
사무소

12
봉천동
산56-
117

760.00 760.00 RC 1 208.00 352.00 - 12
봉천동
산56-
117

760.00 760.00 RC 1 208.00 352.00 -

⑩
봉천동
228

144.00 144.00
콘크
리트

1 36.30 36.30 - ⑩
봉천동
228

144.00 144.00
콘크
리트

1 36.30 36.30 -

정문 ⑪ 광장 - - - - - - 1 ⑪ 광장 - - - - - - 1

녹
지
및
기
타

소 계 281,811.60 - - - - - - 281,811.60 - - - - - -

녹 지 281,811.60 - - - - - - 281,811.60 - - - - - -

[…]

2) 주   소 : 서울특별시 광진구 자양로 117

  마. 사업기간 : 실시계획인가일 ~ 2008. 12. 31.

  바. 공사완료일 : 2006. 6. 30.

  사. 관계도서 : 생략

서울시보 제3725호 2021. 10. 14.(목)

- 189 -

◈ 동대문구공고 제2021-1158호

용두근린공원 조성계획(변경) 결정 주민의견청취 열람공고

  서울특별시고시 제384호(1997.12.3.)로 도시계획시설(공원) 결정(최초)되고 서울특별시고시

제2007-53호(2007.3.8.)로 조성계획 변경 결정된 용두근린공원 조성계획(변경) 결정을 위해

「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」제28조 및 동법 시행령 제22조,「도시공원 및 녹지 등에 관

한 법률」제16조의2에 따라 주민의견 청취를 위하여 다음과 같이 열람 공고합니다.

본 공원조성계획(변경)안에 대하여 의견이 있으신 분은 열람기간 내에 열람장소에 의견서를 제출

하여 주시기 바라며, 기타 자세한 사항은 열람장소로 문의하시기 바랍니다.

   2021년 10월 14일

   동 대 문 구 청 장

1. 도시계획시설(공원)명 : 용두근린공원

2. 위   치 : 서울특별시 동대문구 용신동 34-1일대

3. 면   적 : 17,182.0㎡

4. 주요변경(안) 내용 : 공원내 도서관 건립 등

  ⚬시설면적: 6,393㎡→6,821㎡

  ⚬주요시설: 휴게광장, 그늘시렁, 도서관 등

5. 열람기간 : 공고일 다음날로부터 14일간

6. 열람장소 : 동대문구청 공원녹지과 (☎02-2127-4776)

7. 기타 자세한 사항은 열람장소로 문의하시기 바랍니다.

- 190 -

도시계획시설(용두근린공원) 조성계획 결정(변경)조서

가. 총괄표(서울특별시 동대문구 용두동 34-1번지 일대)

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부지면적 시설면적 건   축   물 공작물 부지면적 시설면적 건   축   물 공작물

(㎡) (㎡) 동수(동) 바닥면적(㎡) 연면적(㎡) (기) (㎡) (㎡) 동수(동) 바닥면적(㎡) 연면적(㎡) (기)

계 17,182 6,393 1동 650 931 30 17,182.0 6,821.0 2동 855.9 1,342.8 108

기반시설

소  계 3,805 3,805 3,786.3 3,786.3 감 18.7 ㎡

도 로 2,572 2,572 2,299.0 2,299.0 감 273㎡

광 장 1,233 1,233 1,487.3 1,487.3 증 254.3 ㎡

조 경 시 설 1,207 1,207 11 1,067.5 1,067.5 12 감 139.5 ㎡

휴 양 시 설 187 187 18 512.8 512.8 25 증 325.8 ㎡

운 동 시 설 155.0 155.0 5 증 155.0 ㎡

교 양 시 설 288 288 236.1 236.1 1동 205.9 411.8 6 감 51.9 ㎡

유 희 시 설 144 144 269.0 269.0 7 증 125.0 ㎡

편 익 시 설 32.3 32.3 증 32.3 ㎡

관 리 시 설 762 762 1동 650 931 1 762.0 762.0 1동 650 931 53

녹지및기타 10,789 10,361.0 감 428 ㎡

공 원 시 설 율
(40%이하)

(  6,393㎡ ÷ 17,182㎡ ) × 100% = 37.20%(법정 40%이하) (  6,821㎡ ÷ 17,182㎡ ) × 100% = 39.69%(법정 40%이하)

공 원 건 폐 율
(20%이하)

 (  650㎡ ÷ 17,182㎡ ) × 100%  =  3.8%(법정 20%이하)  (  855.9㎡ ÷ 17,182㎡ ) × 100%  =  4.98%(법정 20%이하)

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건   축   물 공작물

부호 위  치
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건   축   물 공작물

바닥면적
(㎡)

연면적
(㎡)

(기)
바닥면적

(㎡)
연면적
(㎡)

(기)

계 17,182 6,393 1동 650 931 30 17,182 6,821.0 855.9 1342.8 108 증 477.2 ㎡

기반
시설

소  계 3,805 3,786.3 3,786.3 감 18.7 ㎡

도로 전지역 2,572 2,572 전지역 2,299.0 2,299.0 감 273㎡

진입광장

가 2개소 404 404 가 2개소 404.0 404.0

가-1

용두동
34-7대
용두동

34-10대
용두동

34-11대
용두동

34-18대
용두동

34-19대

(348) 가-1

용두동 34-7대
용두동

34-10대
용두동

34-11대
용두동

34-18대
용두동

34-19대

(348.0) (348.0)

가-2
용두동

47-13도
(56) 가-2

용두동
47-13도

(56) (56)

휴게광장

나 2개소 829 829 나 2개소 1,083.3 1,083.3 증 254.3 ㎡

나-1

용두동
34-8대
용두동
34-9대
용두동

34-10대
용두동

34-12대

(518) 나-1

용두동 34-8대
용두동 34-9대

용두동
34-10대
용두동

34-12대
용두동

34-13대

(369.4) (369.4)

- 191 -

나.시설조서

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건   축   물 공작물

부호 위  치
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건   축   물 공작물

바닥면적
(㎡)

연면적
(㎡)

(기)
바닥면적

(㎡)
연면적
(㎡)

(기)

용두동
34-13대
용두동

34-18대
용두동
47-4도

용두동
34-18대

용두동 47-4도

나-2

용두동
34-3대
용두동
47-4대

용두동 177도

(311) 나-2
용두동 34-3대
용두동 47-4대
용두동 177도

(318.5) (318.5)

나-3 용두동 47-4 (395.4) (395.4) 현황반영

조경
시설

소  계 1,207 1,207 11 1,067.5 1,067.5 12 감 139.5 ㎡

연못 다

용두동
34-6대
용두동
34-8대
용두동

34-12대
용두동

34-13대
용두동
47-4대

558 558 다

용두동 34-6대
용두동 34-8대

용두동
34-12대
용두동

34-13대
용두동 47-4대

206.3 206.3
현황반영

감 351.7 ㎡

계류 라 전지역 347 347 라 전지역 384.3 384.3
현황반영
증37.3 ㎡

분수 마

용두동
47-4도
용두동

47-13도

254 254 마
용두동 47-4도

용두동
47-13도

254.0 254.0

- 192 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건   축   물 공작물

부호 위  치
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건   축   물 공작물

바닥면적
(㎡)

연면적
(㎡)

(기)
바닥면적

(㎡)
연면적
(㎡)

(기)

그늘시렁 ① 11개소 48 48 11 ① 용두동 47-4 110.0 110.0 5
현황반영
증 62.0㎡

플랜터  ② 전지역 81.6 81.6 6 현황반영

장식벽 ③ 전지역 31.3 31.3 1 현황반영

휴양
시설

소  계 187 187 18 512.8 512.8 25 증 325.8 ㎡

휴게소

바 127 127 바 480.5 480.5 증 353.5 ㎡

바-1

용두동
34-8대
용두동
47-4도

(97) 바-1
용두동 34-8대
용두동 47-4도

(99.8) (99.8)

바-2
용두동
34-5대

(30) 바-2 용두동 34-5대 (199.7) (199.7)

바-3 (181.0) (181.0) 현황반영

앉음벽 ② 용두동 34-4 60 60 18 ⑥ 전지역 32.3 32.3 감27.7㎡

벤치 ⑦ 전지역 - - 25 현황반영

운동
시설

소  계 155.0 155.0 5 증 155 ㎡

체력단련장 사 용두동 47-4 155.0 155.0 5 현황반영

교양
시설

소  계 　 288 288 236.1 236.1 6 감 51.9 ㎡

- 193 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건   축   물 공작물

부호 위  치
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건   축   물 공작물

바닥면적
(㎡)

연면적
(㎡)

(기)
바닥면적

(㎡)
연면적
(㎡)

(기)

야외전시장

사 288 288

폐지사-1
용두동
34-3대

(144)

사-2
용두동
34-3대

(144)

도서관 1 용두동 34-3대 205.9 205.9
철근
콘크
리트

1동 205.9 411.8 신설

야외전시벽 ③ 6개소 (6) ⑧ - - 6 부호변경

야외무대 ⑨ 30.2 30.2 현황반영

유희
시설

소  계 144 144 269.0 269.0 7 증 125 ㎡

놀이터 아

용두동34-1
대

용두동
47-4도

144 144 아
용두동34-1대
용두동 47-4도

269.0 269.0

숲속놀이터 아-1 (134.5) (134.5) 4 현황반영

곤충의마당 아-2 (134.5) (134.5) 3 현황반영

숲속놀이대 아-3 - -
폐지 : 도서관

건립

- 194 -

구   분

변   경   전 변   경   후

비  고
부호 위  치

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모

건   축   물 공작물

부호 위  치
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건   축   물 공작물

바닥면적
(㎡)

연면적
(㎡)

(기)
바닥면적

(㎡)
연면적
(㎡)

(기)

편익
시설

소  계 32.3 32.3 증 32.3 ㎡

음수대 자
용두동
34-5대

(2) (2) 자 용두동 34-5대 (2) (2)

주차장 32.3 32.3 신설

관리
시설

소계 762 762 1동 650 931 1 762.0 762.0 53

관리동 1

용두동
34-6대
용두동
34-8대
용두동
47-4도
용두동

47-13도